HAWA-Frontego 30/matic
Planungs- und Montageanleitung
Automatisiertes Beschlagsystem für frontbündige Faltschiebeläden
bis 30 kg Gewicht.
Pat. pend.
23
41
1

Désignation du produit : Système de ferrures automatisé pour volets pliants coulissants
fermant à fleur de façade
Typenbezeichnung: HAWA-Frontego 30/matic, bestehend aus:
Désignation du produit : HAWA-Frontego 30/matic, se composant de :
 • Antriebseinheit / unité d’entraînement
 • Netzteileinheit / unité de bloc d’alimentation
Das bezeichnete Produkt erfüllt die Bestimmungen der Richtlinien:
Le produit désigné respecte les dispositions des directives :
Richtlinie/Directive 2006/42/EG
mit Änderungen
avec modifications
«Richtlinie 2006/42/EG des europäischen Parlaments und des Rates über Maschinen und zur
Änderung der Richtlinie 95/16/EG»
«La directive 2006/42/CE du Parlement européen et du Conseil du relative aux machines et
modifiant la directive 95/16/CE.»
Richtlinie/Directive 2006/95/EG
mit Änderungen
avec modifications
«Richtlinie des Rates zur Angleichung der Rechtsvorschriften der Mitgliedstaaten betreffend
elektrische Betriebsmittel zur Verwendung innerhalb bestimmter Spannungsgrenzen»
«Directive du Conseil concernant le rapprochement des légalisation des États membres relatives
au matériel électrique destiné à être employé dans certaines limites de tension»
Richtlinie/Directive 2004/108/EG
mit Änderungen
avec modifications
«Richtlinie des Rates zur Angleichung der Rechtsvorschriften der Mitgliedstaaten über die
elektromagnetische Verträglichkeit und zur Aufhebung der Richtlinie 89/336/EWG»
«Directive du Conseil relative au rapprochement des législatons des États membres
concernant la compatibilié électromagnétique et abrogeant la directive 89/336/CEE»
Die Übereinstimmung des bezeichneten Produkts mit den Bestimmungen der Richtlinien wird durch
die Einhaltung folgender Normen nachgewiesen:
La concordance du produit désigné avec les dispositions des directives est prouvée par le respect
des normes suivantes :
EN 61000-6-2: 2005   EN 61000-6-3:2007+A1:2011
EN 60335-1:2012       EN 60335-2-103: 2003
Mettmentstetten, 13.03.2013
_______________________    _____________________________
(Ort, Datum)      Gregor Haab                            Heinz Haab
(Lieu, date)
FR
24
10
0-
/0
3.
20
13
©
 2
01
3
H
aw
a
A
G
8 Telefon +41 44 787 17 17, Telefax +41 44 787 17 18, www.hawa.com
HAWA-Frontego 30/matic
7 Übersichten
7.1 Linke Anlage begehbar
9Telefon +41 44 787 17 17, Telefax +41 44 787 17 18, www.hawa.com
HAWA-Frontego 30/matic
7.2 Übersicht Positionsnummern linke Anlage
[1]
23306 23650
[2]
23627
[3]
20424 20425
[4]
23640